
Gebühren für den Öffentlichen Eislauf in der Eisarena Weißwasser/O.L. 
Bruttogebühren gem. § 3 Preisangabenverordnung (PAngV) vom 12.11.2021 

 

 

 

         Anlage 3 
                     (nicht Beschlusstext da Netto Gebühren beschlossen wurden) 

 

  1. Benutzungsgebühr Eislaufen (Zeit: 1,5 h) – gültig ab 01.07.2025 

a) Einzelkarten Gebühr 

Erwachsene 5,00 € 

Erwachsene mit Familien und Sozialpass 4,00 € 

Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren 3,00 € 

Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren  

mit Familien und Sozialpass 
2,50 € 

Begleitpersonen (Zugang nur für Ebene 1 Tribünen) 2,50 € 

b) Zehnerkarten/ Saisonkarten Gebühr 

Zehnerkarte Erwachsene 45,00 € 

Zehnerkarte Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren 25,00 € 

c) Familienkarten Gebühr 

2 Erwachsene mit bis zu drei Kindern von 5 bis 17 Jahren 14,00 € 

1 Erwachsener mit zwei Kindern   

von 5 bis 17 Jahren 

10,00 € 

 
 

 
Das Team der  

                                                                                                                

 

wünscht viel Spaß und eine unfallfreie Zeit auf dem Eis. 
 

           


